

SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI
ZARZĄDU POWIATU SKARŻYSKIEGO
MIEDZY SESJAMI

w okresie od 27.06.2019 r. do 26.09.2019 r.

Panie Przewodniczący!

Panie i Panowie Radni!

Szanowni Państwo!

Pragnę przedstawić Wysokiej Radzie sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres od 27.06.2019 r. do 26.09.2019 r.

Zarząd Powiatu Skarżyskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 15 posiedzeniach, w trakcie których podjął 25 uchwał, przyjął 12 projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego oraz pozytywnie zaopiniował 2 projekty uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu były kwestie związane z wykonywaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i Starostwa.

I. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU

Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do organu nadzoru tj. Wojewody Świętokrzyskiego oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. Wszystkie uchwały są na bieżąco realizowane, zgodnie z ich postanowieniami.

II. INICJATYWY I OPINIE ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie:

- zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2019 rok,
- uchYLENIA uchwały Nr 334/XLVII/2018 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na ujawnienie należności pieniężnych Powiatu Skarżyskiego w Rejestrze Należności Publicznoprawnych,
- przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat skarżyski”,

- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035 (2 uchwały),
- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok (2 uchwały),
- zmiany Uchwały Nr 315/XLVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie określenia regulaminu przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli,
- zmiany Uchwały Nr 252/XXXVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia,
- zmiany uchwały Nr 402/LVI/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski,
- zmiany uchwały Nr 401/LVI/2010 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Skarżyski oraz szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami,
- wyrażenia zgody na przyjęcie od Wojewody Świętokrzyskiego zadań publicznych z zakresu administracji rządowej

Część z w/w projektów uchwał będzie przedmiotem dzisiejszych obrad.

III. UCHWAŁY ZARZĄDU POWIATU

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął 25 uchwał w sprawie:

- wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2019 rok (7 uchwał),
- zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2019-2035,

- powołania komisji egzaminacyjnych w celu przeprowadzenia egzaminu dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans zawodowy,
- zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu w budynku Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej,
- zmieniająca uchwałę w sprawie scentralizowania zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Skarżyskim,
- zmieniająca uchwałę w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu Powiatu Skarżyskiego oraz dokumentacji sporządzonej przez jednostki organizacyjne w zakresie wzajemnych wyłączeń należności i zobowiązań, przychodów i kosztów oraz funduszu,
- upoważnienia Pana Mariusza Kawy – Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 2 w Skarżysku-Kamiennej,
- upoważnienia Pana Marcina Kruka – Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania likwidatora Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Suchedniowie,
- upoważnienia Pana Janusza Maciejewskiego – Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych im. Armii Krajowej w Skarżysku-Kamiennej,
- zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Bankowa obsługa budżetu Powiatu Skarżyskiego oraz jednostek organizacyjnych powiatu”,
- wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu powierzchni w budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania komisji do przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie, oddawanie w najem, dzierżawę i użytkowanie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego,
- wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej przy ul. Sportowej 3 w Suchedniowie,
- uzgodnienia wysokości opłat za posiłki, terminu i sposobu ich wnoszenia w stołówce Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku-Kamiennej,

- wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu powierzchni w budynku I Liceum Ogólnokształcącego w Skarżysku-Kamiennej,
- uzgodnienia wysokości opłat za posiłki w stołówce Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej oraz terminu i sposobu ich wnoszenia.

IV. ZARZĄDZENIA STAROSTY SKARŻYSKIEGO

Starosta w omawianym okresie wydał zarządzenia w sprawie:

- przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego,
- zmieniające zarządzenie Starosty Skarżyskiego w sprawie powołania zespołu powypadkowego ustalającego okoliczności i przyczyny wypadków w pracy oraz wypadków w drodze do pracy lub z pracy,
- ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa,
- powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargu pisemnego na sprzedaż pojazdu, wobec którego orzeczono przepadek na rzecz Powiatu Skarżyskiego,
- zmieniające zarządzenie Starosty Skarżyskiego w sprawie powołania składu osobowego członków Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2018-2022,
- zmieniające zarządzenie Starosty Skarżyskiego w sprawie powołania stałych komisji do spraw gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego oraz prawami na dobrach niematerialnych stanowiących własność Powiatu Skarżyskiego,
- wprowadzenia zasad rachunkowości oraz kontroli i obiegu dokumentów w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej dla projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej należących do Powiatu Skarżyskiego”,
- powołania Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych na kadencję 2019-2023,
- ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa,

- powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Bankowa obsługa budżetu Powiatu Skarżyskiego oraz jednostek organizacyjnych powiatu”,
- powołania Komisji Stypendialnej do przeprowadzenia procedury kwalifikacyjnej wniosków o przyznanie stypendium Starosty Skarżyskiego za rok szkolny 2018/2019,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- zmieniające Regulamin Pracy w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej,
- komisji nadzorującej kasację wycofanych z użytku tablic rejestracyjnych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu kończącego służbę przygotowawczą w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej.

V. SPRAWY RÓŻNE

— Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią oraz przyjął:

- Sprawozdanie z realizacji zadań wykonanych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Skarżysku-Kamiennej z zakresu administracji rządowej za okres 01.01.2019r. – 30.06.2019 r.,
- Informację z wykonania planu finansowego za I półrocze 2019 r. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii Curie-Skłodowskiej, OLK SP ZOZ, MOMP,
- Informację z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Skarżyskiego za I półrocze 2019 roku,
- Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2019 r.

— Zarząd Powiatu postanowił udzielić wsparcia finansowego na realizację zadań publicznych w formie tzw. „małych grantów” dla:

- ✓ Klubu Sportowego „Orlicz 1924” z siedzibą przy ul. Berezów 76d gmina Suchedniów na zadanie publiczne pn: „Rozgrywki I Ligi Tenisa Stołowego” w kwocie 2.900,00 zł.

- ✓ Koła Gospodyń Wiejskich „Kierzanki” z siedzibą przy ul. Boczna 7 Kierz Niedźwiedzi gmina Skarżysko-Kościelne na zadanie publiczne pn.: Przegląd „Święto smaku i tradycji” w kwocie 200 zł.
 - ✓ Stowarzyszenia „Świętokrzyski Ośrodek Ju Jitsu” z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sienkiewicza 34 na zadanie publiczne pn.: Jubileusz 25-lecia Świętokrzyskiego Ośrodka Ju Jitsu – Seminarium japońskich sztuk walki Ju Jitsu w kwocie 500 zł.
 - ✓ Stowarzyszenia „Nad Żarnówką” na zadanie publiczne pn.: „Festyn Rodzinny” w kwocie 500,00 zł.
 - ✓ Fundacji Promocji i Rozwoju Sportu Proland-Sport oddział w Bodzentynie na zadanie publiczne pn.: „II Nocny Maraton Wokół Świętokrzyskich Zalewów Wodnych” w kwocie 500 zł.
 - ✓ Stowarzyszenia Towarzystwa IMPULS z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej na zadanie publiczne pn.: „Atrakcyjny turystycznie Powiat Skarżyski” w kwocie 1.000,00 zł.
 - ✓ Skarżyskiego Klubu Amazonek z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sikorskiego 20, na organizację projektu „Amazonki ambasadorkami edukacji zdrowotnej” w kwocie 1000 zł.
 - ✓ Stowarzyszenia „WŁĄCZ SIĘ” z siedzibą w Stąporkowie, ul. Krasińskiego 26, na organizację projektu „ALUMINIOWE GODY -10 LAT Klubu Seniora „EMERYT”, w kwocie 500 zł.
- Decyzją Zarządu Powiatu postanowiono:
- ✓ przekazać Fundacji eRBeKa, 20 zestawów promocyjnych na organizację cyklu rajdów rowerowych pod nazwą „Grand Prix Amatorów na szosie – Rowerem przez Polskę”,
 - ✓ przekazać organizatorom XIX Półmaratonu Skarżysko-Kamienna 300 sztuk koszulek z logo powiatu skarżyskiego,
 - ✓ przekazać organizatorom Festynu Rodzinnego pn. „Święto Pieczonego Ziemniaka”, 3 piłki oraz 20 sztuk materiałów promocyjnych,
 - ✓ przekazać organizatorom Wielkiego Turnieju piłki siatkowej gadzety promocyjne.
- Ponadto Zarząd postanowił:
- ✓ włączyć się do współorganizacji IV edycji Triathlonu Skarżysko-Kamienna i przeznaczyć na ten cel kwotę 10 tys. zł.,
 - ✓ dofinansować powiatowe zawody sportowo-pożarnicze dla ochotniczych straży pożarnych kwotą 1000,00 zł.,

- ✓ dokonać zakupu 4 nagród dla laureatów konkursu „Super Start up”,
- ✓ dokonać zakupu dwóch banerów promocyjnych powiatu skarżyskiego,
- ✓ włączyć się we współorganizację Wyborów Miss Skarżyska-Kamiennej 2019 i przeznaczyć na ten cel kwotę 1000 zł.,
- ✓ włączyć się we współorganizację pikniku wakacyjnego oraz Rajdu Rowerowego,
- ✓ włączyć się w realizację projektu pn: "Skarżyska Akademia Aktywnych Seniorów", który jest dofinansowany ze środków Rządowego Programu na rzecz wspierania Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020.

Ponadto w ramach podjętej współpracy z dwoma stowarzyszeniami działającymi na terenie powiatu skarżyskiego, Powiat pozyskał ze środków zewnętrznych odpowiednio:

- 2.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego na realizację zadania pod nazwą „Kto Ty jesteś? – Polak mały!”, realizowanego w ramach otwartego konkursu na realizację zadań własnych Urzędu Marszałkowskiego w zakresie edukacji. Projekt realizowany w partnerstwie ze Stowarzyszeniem LGD „Cicha Sława” polegał na zorganizowaniu konkursu prozy i poezji „Być zwyciężonym i nie ulec – to zwycięstwo” na szczeblu powiatowym. Pozyskane środki finansowe przeznaczone zostały na zakup nagród dla uczestników konkursu,
- 1.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego na realizację w trybie pozakonkursowym projektu „Atrakcyjny turystycznie Powiat Skarżyski”, którego założeniem była organizacja dwóch marszobiegów powiatowych – letniego i jesienno. Pozyskane we współpracy ze Stowarzyszeniem Towarzystwo IMPULS środki przeznaczone zostały na zakup nagród dla uczestników marszobiegu.

W dniu 04.07.2019r. rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Termomodernizacja Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego Nr 2 w ramach projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej należących do Powiatu Skarżyskiego” na rzecz Konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Remontowo – Budowlane „PER-MIR” Mirosław Perlak Kielce oraz Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe Grzegorz Perlak Kielce.

W dniu 11.07.2019r. rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa wyposażenia w ramach zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury II Liceum Ogólnokształcącego o halę sportową łączącą zaplecze sportowe II Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku – Kamiennej”” na rzecz firmy PESMENPOL Sp. z o.o. Myślenice.

W dniu 16.09.2019r. rozstrzygnięto postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Bankowa obsługa budżetu Powiatu Skarżyskiego oraz jednostek organizacyjnych powiatu” na rzecz Getin Noble Bank S.A. Warszawa.

VI. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

- ✓ W poniedziałek, 24 czerwca wicestarosta Anna Leżańska oraz przedstawiciele Rady Seniorów Powiatu Skarżyskiego odbyli, w ramach dobrych praktyk, wizytę studyjną w Poznaniu, podczas której zapoznali się z działalnością Centrum Inicjatyw Senioralnych, aktywnością tamtejszej rady seniorów oraz polityką senioralną miasta.
- ✓ W środę 26 czerwca starosta skarżyski Artur Berus i wicestarosta Anna Leżańska przy udziale kierownika WTZ Dariusza Stachury podpisali z dyrektorem Świętokrzyskiego Oddziału PFRON Andrzejem Michalskim umowę na zakup autokaru dla Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu „Tęcza” w Skarżysku-Kamiennej. Nowy pojazd zostanie zakupiony w celu likwidacji barier transportowych w ramach Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III.
- ✓ 27 czerwca w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska oraz kierownik Referatu Finansów i Planowania Budżetu Urszula Wrona podpisali z marszałkiem województwa świętokrzyskiego Andrzejem Bętkowskim przy udziale sekretarza województwa Mariusza Bodo umowę na dofinansowanie projektu ze środków RPO WŚ w ramach Działania 3.3 Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym.
- ✓ W niedzielę, 30 czerwca starosta skarżyski Artur Berus i członek zarządu powiatu Adam Ciok wzięli udział w uroczystej mszy świętej w intencji członków Placówki 113 oraz

złożyli wiązanek kwiatów w hołdzie bohaterom z Posadaja w 75. Rocznicę Wydarzeń w Dzielnicy Posadaj i Upamiętnienia Członków Placówki 113 AK.

- ✓ 2 lipca w powiecie skarżyskim gościła z wizytą studyjną delegacja chorwacka. W imieniu władz powiatu grupę chorwacką na ziemi skarżyskiej powitała członek zarządu powiatu Katarzyna Bilska.
- ✓ W niedzielę 7 lipca starosta Artur Berusa w imieniu samorządu powiatu skarżyskiego pogratulował i uhonorował zwycięzców czwartej edycji imprezy Wtórpol Triathlon Skarżysko-Kamienna.
- ✓ Również w dniu 7 lipca członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i radny Krzysztof Ligowski wzięli udział w uroczystościach 76 rocznicy rozstrzelania przez Niemców 16 mieszkańców Klonowa.
- ✓ W czwartek, 11 lipca władze powiatu skarżyskiego – starosta Artur Berus, wicestarosta Anna Leżańska oraz skarbnik Bogusława Wilczyńska przy udziale członka zarządu Katarzyny Bilskiej i dyrektora SOSW Nr 2 Mariusza Kawy podpisali z Konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „PER – MIR” Mirosław Perlak oraz Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Grzegorz Perlak z Kielc umowę na realizację zadania w ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej należących do Powiatu Skarżyskiego”, która obejmie termomodernizację SOSW nr 2 w Skarżysku-Kamiennej.
- ✓ 12 lipca w Michniowie odbyły się uroczyste obchody 76 rocznicy pacyfikacji Michniowa, a zarazem Dnia Pamięci Walki i Męczeństwa Polskiej Wsi, które dwa lata temu ustanowił Sejm. Na uroczystości rocznicowe do Michniowa przybyli przedstawiciele władz centralnych i lokalnych, przedstawiciele innych wsi i miejscowości, a także kombatan ci, rodziny pomordowanych oraz mieszkańcy Michniowa. Powiat Skarżyski reprezentował Starosta Skarżyski Artur Berus i Członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego Tadeusz Bałchanowski. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą. Po niej głos zabrali zaproszeni goście. Po okolicznościowych przemówieniach w krótkim programie artystycznym zaprezentował się Zespół Ludowy „Michniowianie” oraz Zespół Dziecięcy „Miniaturka”. Potem zaproszeni goście złożyli wiązanek i kwiaty pod symbolicznym grobem ofiar pacyfikacji Michniowa.
- ✓ We wtorek 16 lipca w Starostwie Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej starosta Artur Berus i skarbnik Bogusława Wilczyńska podpisali z wojewodą Agatą Wojtysek umowy na dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych dwóch inwestycji drogowych na terenie powiatu skarżyskiego. Dofinansowanie rządowe dla Samorządu

Powiatu Skarżyskiego w ramach umów wynosi prawie 910 tysięcy złotych. Pieniądze zostaną przeznaczone na przebudowę dróg powiatowych w Pozdagnańszczu i Mroczkowie. Łączna wartość obu inwestycji to ponad 1 milion 819 tysięcy złotych.

- ✓ W niedzielę 14 lipca członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego Adam Ciok wręczył nagrody zwycięskim drużynom oraz zawodnikom wyróżnionym w finałach XXII Wakacyjnego Turnieju Piłkarskiego o Mistrzostwo Skarżyska-Kamiennej, który rozegrany został przy SP nr 8 w Dolnej Kamiennej. Turniej realizowany był przez Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Dolna Kamienna” w ramach projektu „Aktywna Dolna Kamienna”, który otrzymał dofinansowanie z otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych powiatu skarżyskiego w 2019 r. w zakresie kultury fizycznej,
- ✓ Starosta Artur Berus wraz z Członkiem Zarządu Tadeuszem Bałchanowskim w dniach 16, 22 i 25 lipca uczestniczyli w spotkaniach w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, których tematem była regulacja terenów PKP zajętych pod inwestycję: „Budowa bezkolizyjnego skrzyżowania – wiaduktu kolejowego w ciągu linii kolejowej nr 8 Warszawa Zachodnia – Kraków Główny na odcinku Skarżysko-Kamienna – Kielce – Kozłów z drogą powiatową nr 0578T na terenie Gminy Suchedniów – zmiana przebiegu drogi powiatowej”.
- ✓ W piątek 19 lipca członek Zarządu Powiatu Skarżyskiego Tadeusz Bałchanowski reprezentował samorząd powiatowy podczas uroczystych obchodów Święta Policji garnizonu świętokrzyskiego, które odbyły się na Świętym Krzyżu. Uroczystości rozpoczęto w Klasztorze Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej, gdzie została odprawiona msza święta, a następnie na przyklasztornych błoniach podczas oficjalnej ceremonii wręczono zasłużonym policjantom odznaczenia państwowe i resortowe. Obchody zakończono koncertem orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach.
- ✓ W poniedziałek, 22 lipca skarżyscy policjanci uroczystie obchodzili swoje święto. Podczas oficjalnej części, która odbyła się w siedzibie Powiatowej Komendy Policji w Skarżysku-Kamiennej policjanci zostali wyróżnieni odznaczeniami państwowymi i resortowymi oraz zostali mianowani na wyższe stopnie policyjne. W imieniu władz samorządu powiatu skarżyskiego gratulacje wszystkim awansowanym i odznaczonym złożył starosta Artur Berus.
- ✓ Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej decyzją Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego, jako Krajowego Koordynatora CAF ds. JST w porozumieniu z Departamentem Służby Cywilnej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów pełniącym rolę Korespondenta Krajowego CAF otrzymało Poświadczenia Skutecznego Użytkownika

CAF. W czwartek 28 lipca w siedzibie Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego w Łodzi starosta Artur Berus i sekretarz powiatu Małgorzata Nosowicz odebrali poświadczenie z rąk dyrektora NIST dr Iwony Wieczorek i zastępcy dyrektora NIST Sylwii Ługowskiej-Bulak.

- ✓ 30 lipca Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski wraz z Naczelnikiem Wydziału Komunikacji i Transportu Dariuszem Zarychtą uczestniczyli w spotkaniu w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim na temat wykluczeń komunikacyjnych.
- ✓ W czwartek 1 sierpnia wicestarosta Anna Leżańska przy udziale dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej Marka Czyża odebrała z rąk wojewody świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek i wicewojewody Bartłomieja Dorywalskiego promesę na ponad 2 miliony 600 tys. złotych. To dotacja przyznana dla powiatu skarżyskiego w ramach podziału środków rządowych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, w ramach której przewiduje się dofinansowanie w 2019 r. odbudowy dwóch dróg powiatowych.
- ✓ W dniu 1 sierpnia Starosta Artur Berus oraz Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski wzięli udział w spotkaniu z Dyrektorem Regionalnym Lasów Państwowych w Radomiu. Tematem spotkania było udzielenie dofinansowania do realizacji inwestycji: „Budowa ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej – etap II” oraz „Remont – odbudowa drogi nr 0595T Klonów – Nademłynie, Gmina Łączna” i „Remont – odbudowa drogi nr 0587T Gózd-Psary-Bodzentyn, Gmina Łączna”.
- ✓ W dniu 7 sierpnia Starosta Artur Berus wraz z Członkiem Zarządu Tadeuszem Bałchanowskim uczestniczyli w spotkaniu w Nadleśnictwie Skarżysko-Kamienna, którego tematem było dofinansowanie inwestycji pn: „Budowa ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej – etap II”
- ✓ 11 sierpnia starosta Artur Berus oraz radni powiatowi Krzysztof Ligowski i Zbigniew Miernik wzięli udział w Gminnym Święcie Plonów – Dożynki 2019, które odbyło się w Łącznej. Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się uroczystą mszą św. w kościele parafialnym w Łącznej. Następnie uczestnicy w barwnym korowodzie, z wieńcem dożynkowym przeszli na plac przy urzędzie gminy, gdzie odbyła się oficjalna część Dożynek 2019 wraz z ceremonią chleba oraz zabawą przy występach zespołów ludowych oraz zaproszonych artystów.
- ✓ W środę 12 sierpnia w Starostwie Powiatowym z udziałem starosty Artura Berusa, wicestarosty Anny Leżańskiej oraz członka zarządu powiatu Adama Cioka odbyło się inauguracyjne posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych

nowej kadencji. Podczas posiedzenia starosta wręczył nowym członkom rady akty powołania do pracy w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych oraz pożegnał uroczystie przedstawicieli rady, która zakończyła dotychczasową działalność kadencyjną.

- ✓ 19 sierpnia przedstawiciele Zarządu Powiatu Skarżyskiego – starosta Artur Berus oraz członkowie zarządu Tadeusz Bałchanowski i Adam Ciok wzięli udział w inauguracji Letniej Akademii Karate, która odbyła się w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej.
- ✓ We wtorek 20 sierpnia w Warszawie, na cmentarzu przy ul. Wolskiej odbył się pogrzeb zmarłego w wieku 96 lat ŚP. Jerzego Krauzego regionalisty i pasjonata historii, głównie dziejów Skarżyska-Kamiennej i biografii skarżyskich działaczy społecznych oraz niepodległościowych, laureata prestiżowej nagrody "Powiatowe Dęby". Regionalistę żegnali przedstawiciele samorządu powiatu skarżyskiego – członek zarządu Tadeusz Bałchanowski, radny Roman Wojcieszek oraz sekretarz I kadencji Jan Janiec.
- ✓ 24 sierpnia odbyła się 19. edycja Półmaratonu Wtórpol. Na linii startowej stanęło blisko 400 zawodników. Wśród nich był także starosta skarżyski Artur Berus.
- ✓ 24 sierpnia, odbył się Powiatowy Marszobiegi Letni. Uczestników powitali Starosta Skarżyski Artur Berus wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu Skarżyskiego Jackiem Jeżykiem oraz Członkami Zarządu Powiatu Katarzyną Bilską i Adamem Ciokiem.
- ✓ W niedzielę, 25 sierpnia Parafia Bliżyn uroczystie świętowała jubileusz 100-lecia powstania. W uroczystościach jubileuszowych samorząd powiatu skarżyskiego reprezentowały wicestarosta Anna Leżańska i kierownik Referatu ds. Organizacyjnych i Obywatelskich starostwa powiatowego Edyta Ucińska.
- ✓ Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski w dniu 26 sierpnia spotkał się z Wójtem Gminy Łączna w sprawie dofinansowania inwestycji „Remont – odbudowa drogi nr 0595T Klonów – Nademłynie, Gmina Łączna” i „Remont – odbudowa drogi nr 0587T Gózd- Psary-Bodzentyn, Gmina Łączna”.
- ✓ Również w dniu 26 sierpnia Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski wziął udział w spotkaniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Suchedniów. Spotkanie dotyczyło zabezpieczenia środków finansowych na naprawę awarii w ulicy Bugaj w Suchedniowie.
- ✓ W piątek 30 sierpnia br. Wicestarosta Anna Leżańska wraz z Członkiem Zarządu Powiatu Tadeuszem Bałchanowskim i Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Markiem Czyżem uczestniczyli w odbiorze technicznym odnowionego krzyża u zbiegu ulic Wiejskiej i Kopernika. Inwestycja związana z przeniesieniem i renowacją kamiennego krzyża z XIX

wieku, wykonana została na wniosek mieszkańców. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 20.910 zł. i w całości została sfinansowana ze środków Powiatu Skarżyskiego. W ramach robót przygotowano nowy teren po wschodniej stronie skrzyżowania, zdemontowano a następnie poddano renowacji pomnik z krzyżem, wykonano fundament oraz chodnik z kostki brukowej, zamontowano krzyż, a na teren nawieziono humus i obsiano trawą.

- ✓ W sobotę 1 września na skarżyskim stadionie „Ruch” odbyły się XI Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP. Strażakom ochotnikom kibicowali Starosta Skarżyski Artur Berus oraz Wicestarosta Anna Leżańska.
- ✓ 2 września na auli Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej odbyła się Powiatowa Inauguracja Roku Szkolnego 2019/2020. W uroczystości uczestniczyli Starosta Skarżyski Artur Berus oraz Członek Zarządu Powiatu Katarzyna Bilska. Powiatowe rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020 było okazją do wręczenia nauczycielom przez Starostę Skarżyskiego aktów nominacji na wyższe stopnie zawodowe oraz przekazania czworgu uczniom stypendiów przyznanych za szczególne osiągnięcia sportowe i naukowe, uzyskane w roku szkolnym 2018/19. Uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego zwińczył krótki występ artystyczny przygotowany przez uczniów klas trzecich Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych. Następnie zgromadzeni goście udali się na plac szkolny, gdzie korzystając z okazji, odbyła się ceremonia otwarcia nowo wybudowanego boiska. Inwestycja zrealizowana została w ramach projektu „Modernizacja infrastruktury sportowej i rekreacyjnej przy powiatowych placówkach oświatowych”, na którego realizację Powiat Skarżyski pozyskał środki finansowe z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.
- ✓ W dniu 3 września odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Skarżysko Kościelne. Spotkanie miało na celu omówienie kwestii udroźnienia rowów przy ul. Szkolnej w Skarżysku-Kościelnym. W spotkaniu uczestniczył Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż.
- ✓ Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski oraz Dyrektor Zarządu Dróg Marek Czyż w dniu 5 września spotkali się z Radą Gminy Bliżyn, w celu omówienia przebudowy drogi w Mroczkowie.
- ✓ Na spotkaniu w dniu 6 września Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż wspólnie z Komisją Stałą Rady Miasta Suchedniowa omówili obecnie realizowane inwestycje oraz inwestycje zaplanowane do realizacji w przyszłym roku.

- ✓ W dniu 7 września Sekretarz Powiatu Małgorzata Nosowicz uczestniczyła we wspólnym czytaniu wybranych fragmentów polskich nowel, w ramach Narodowego Czytania, które w tym roku odbyło się pod hasłem "NOWELE POLSKIE".
- ✓ Ponad 1 milion 800 tysięcy złotych pozyskał powiat skarżyski na realizację II etapu budowy ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej. W poniedziałek 16 września starosta Artur Berus, członek zarządu Tadeusz Bałchanowski i skarbnik Bogusława Wilczyńska otrzymali z rąk wojewody Agaty Wojtysek promesę potwierdzającą przyznanie dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych.
- ✓ W dniu 16 września Starosta Artur Berus wraz z Członkiem Zarządu Tadeuszem Bałchanowski uczestniczyli w spotkaniu w Urzędzie Miasta Skarżyska-Kamiennej. Z ramienia urzędu w spotkaniu udział wzięli Prezydent Miasta Pan Konrad Kröning, Zastępca Prezydenta Miasta Pan Andrzej Brzeziński oraz Skarbnik Miasta Pani Ewa Pawełczyk. Spotkanie miało na celu omówienie wspólnie realizowanej inwestycji „Budowa ulicy Ponurego w Skarżysku-Kamiennej – etap II”.
- ✓ 17 września starosta Artur Berus, radna Barbara Kocia, sekretarz Małgorzata Nosowicz i dyrektor Szpitala Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej Leszek Lepiarz uczestniczyli w "Ogólnopolskiej Konferencji Dotyczącej Sytuacji Szpitali Powiatowych w Polsce". Konferencja zorganizowana przez Związek Powiatów Polskich oraz Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych odbyła się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.
- ✓ 18 września odbyło się spotkanie z Radą Sołecką i mieszkańcami Mroczkowa w sprawie przebudowy drogi w Mroczkowie. W spotkaniu udział wzięli Członek Zarządu Tadeusz Bałchanowski oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż,
- ✓ W czwartek 19 września, z udziałem starosty Artura Berusa, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Skarżysku-Kamiennej. Podczas posiedzenia m.in. powołano w skład rady nowego członka, przedstawiono aktualną sytuację na lokalnym rynku pracy oraz dokonano podziału limitu środków Funduszu Pracy i zmian w zakresie kryteriów przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego,
- ✓ Pod patronatem honorowym Starosty Skarżyskiego Artura Berusa w sobotę, 21 września w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej rozegrany został Turniej Brydża Sportowego o Mistrzostwo Powiatu Skarżyskiego zaliczany do klasyfikacji długofalowej Grand Prix Gór Świętokrzyskich 2019,
- ✓ W sobotę 21 września starosta Artur Berus wziął udział w festynie rodzinnym pod nazwą „Święto pieczonego ziemniaka”, zorganizowanym przez Radę Osiedla Pogorzałe,

Stowarzyszenie „Nasze Pogorzałe” oraz dyrekcję i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej Nr 9 w Skarżysku-Kamiennej. Wizyta Starosty podczas festynu była okazją do przekazania na rzecz szkoły piłek do gry w kosza i nogę wraz z torbą na sprzęt sportowy,

- ✓ W poniedziałek 23 września wicestarosta Anna Leżańska powitała uczestników warsztatów florystycznych, którymi rozpoczęto realizację kolejnego etapu projektu "Skarżyska Akademia Aktywnych Seniorów",
- ✓ Członek Zarządu Katarzyna Bilka, 24 września uczestniczyła w XIII Integracyjnym Rajdzie Rowerowym organizowanym przez Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych. Na zakończenie wydarzenia odbyło się uroczyste wręczenie upominków.

PANIE PRZEWODNICZACY!

WYSOKA RADO!

Przedstawiając w dniu dzisiejszym powyższe sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu, proszę o jego przyjęcie.

Starosta Skarżyski

Artur Berus



